



AYUNTAMIENTO DE CHALAMERA

Estado de ejecución presupuestario – ejercicio 2018

Primer Trimestre	2
Segundo Trimestre	3
Tercer Trimestre	4
Cuarto Trimestre	5

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.700,00	34.700,00	8.144,64	8.144,64	1.286,76	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.113,24	16.113,24	2.212,98	2.212,98	960,10	902,42
4 - Transferencias corrientes	44.101,00	44.101,00	3.748,45	3.748,45	2.863,33	2.863,33
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	504,85	504,85	2.412,50	2.412,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.300,00	77.716,15	0,00	0,00	62.425,60	21.610,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	149.414,24	176.830,39	14.610,92	14.610,92	69.948,29	27.789,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.910,79	15.771,85	2.939,05	2.939,05	484,04	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	70.703,45	60.399,96	5.365,25	5.365,25	4.085,56	2.405,41
3 - Gastos financieros	2.100,00	2.100,00	146,29	146,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.200,00	4.200,00	924,26	924,26	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	54.000,00	93.858,58	12.702,30	12.702,30	23.218,01	23.218,01
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	149.414,24	176.830,39	22.077,15	22.077,15	27.787,61	25.623,42

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.700,00	34.700,00	14.136,58	14.136,58	1.286,76	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.113,24	16.113,24	3.899,60	3.899,60	960,10	902,42
4 - Transferencias corrientes	44.101,00	44.101,00	16.282,60	16.282,60	2.863,33	2.863,33
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	2.127,90	2.127,90	2.412,50	2.412,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.300,00	77.716,15	0,00	0,00	62.425,60	21.610,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	149.414,24	176.830,39	36.446,68	36.446,68	69.948,29	27.789,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.910,79	15.771,85	7.699,76	7.699,76	484,04	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	70.703,45	60.399,96	21.734,69	21.688,98	4.085,56	2.405,41
3 - Gastos financieros	2.100,00	2.100,00	290,97	290,97	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.200,00	4.200,00	1.860,00	1.860,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	54.000,00	93.858,58	12.702,30	12.702,30	23.218,01	23.218,01
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	149.414,24	176.830,39	44.287,72	44.242,01	27.787,61	25.623,42

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.700,00	34.700,00	28.629,63	28.629,63	1.286,76	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.113,24	16.113,24	7.920,36	7.920,36	960,10	902,42
4 - Transferencias corrientes	44.101,00	44.101,00	26.113,52	26.113,52	2.863,33	2.863,33
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	2.127,90	2.127,90	2.412,50	2.412,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.300,00	77.716,15	0,00	0,00	62.425,60	21.610,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	149.414,24	176.830,39	64.791,41	64.791,41	69.948,29	27.789,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.910,79	15.771,85	11.663,61	11.663,61	484,04	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	70.703,45	60.399,96	35.120,48	35.074,77	4.085,56	2.405,41
3 - Gastos financieros	2.100,00	2.100,00	438,87	438,87	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.200,00	4.200,00	2.784,26	2.784,26	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	54.000,00	93.858,58	40.794,51	40.794,51	23.218,01	23.218,01
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	149.414,24	176.830,39	90.801,73	90.756,02	27.787,61	25.623,42

Estado de Ejecución Presupuestaria Trimestral - Resumen
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	34.700,00	34.700,00	40.112,27	40.112,27	1.286,76	0,00
2 - Impuestos indirectos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	16.113,24	16.113,24	14.783,12	8.069,68	960,10	902,42
4 - Transferencias corrientes	44.101,00	44.101,00	41.443,09	38.094,92	2.863,33	2.863,33
5 - Ingresos patrimoniales	4.200,00	4.200,00	3.208,54	2.151,40	2.412,50	2.412,50
6 - Enajenación de inversiones reales	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	50.300,00	77.716,15	81.816,54	59.659,02	62.425,60	21.610,85
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	149.414,24	176.830,39	181.363,56	148.087,29	69.948,29	27.789,10

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	17.910,79	15.771,85	15.771,85	15.771,85	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	70.703,45	60.399,96	57.302,99	56.283,60	2.405,41	2.405,41
3 - Gastos financieros	2.100,00	2.100,00	586,77	586,77	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	4.200,00	4.200,00	3.799,20	3.799,20	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	54.000,00	93.858,58	90.397,96	90.397,96	23.218,01	23.218,01
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	149.414,24	176.830,39	167.858,77	166.839,38	25.623,42	25.623,42